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Saistošie noteikumi Nr. 26 
 

                                                Apstiprināti ar Ludzas novada domes 

                                                                  28.12.2015. sēdes lēmumu (protokols Nr.18, 37.§) 

 

Par grozījumiem Ludzas novada domes 

2011.gada 24.februāra saistošajos noteikumos Nr.5  

„Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Ludzas novadā”  

 

 
 Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

 14.panta pirmās daļas 3.punktu un 

 likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli”  

5.panta trešo un ceturto daļu  

  

 

 

 

          1. Izdarīt Ludzas novada domes 2011.gada 24.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 

“Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Ludzas novadā” šādus grozījumus: 

 

         1.1. Izteikt saistošo noteikumu 2.1.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

         “2.1.2. juridiskai personai, kas ir iepriekšējā gadā izveidojusi jaunas darba vietas un 

pastāvīgi tās nodarbina, ja šo strādājošo deklarētā dzīvesvieta reģistrēta Ludzas novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā un vidējais algas līmenis uzņēmumā iepriekšējā 
pārskata gadā nav zemāks par valstī noteikto minimālo darba algu: 

         2.1.2.1. izveidojusi vismaz vienu jauno darba vietu - piešķir nodokļa atvieglojumu 50% 

apmērā no kārtējam taksācijas gadam aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas par 

ēkām; 

          2.1.2.2. izveidojusi vismaz trīs darba vietas - piešķir nodokļa atvieglojumu 70% 

apmērā no kārtējam taksācijas gadam aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas par 

ēkām; 

          2.1.2.3. izveidojusi vismaz četras un vairāk darba vietas - piešķir nodokļa atvieglojumu 

90% apmērā no kārtējam taksācijas gadam aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas 

par ēkām.” 
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1.2. Izteikt saistošo noteikumu 2.1.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

          “2.1.4. juridiskai personai, kuras pamatnodarbošanās ir ražošana, rūpniecība un 

pakalpojumu sniegšana un kuru īpašumā ir ēkas, kuras tiek lietotas rūpniecības, ražošanas vai 

pakalpojumu sniegšanas procesa nodrošināšanā. Atvieglojumus piešķir šādā apmērā: 

          2.1.4.1. piešķir nodokļa atvieglojumu 50% apmērā no kārtējam taksācijas gadam 

aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas par ēkām, pie noteikuma, ka iepriekšējā 

taksācijas gadā uzņēmumā pastāvīgi tika nodarbināti no 3 līdz 10 darbiniekiem, šo strādājošo 

deklarētā dzīvesvieta reģistrēta Ludzas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā un 

vidējais algas līmenis uzņēmumā iepriekšējā pārskata gadā nav zemāks par valstī noteikto 

minimālo darba algu.  

          2.1.4.2. piešķir nodokļa atvieglojumu 70% apmērā no kārtējam taksācijas gadam 

aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas par ēkām, pie noteikuma, ka iepriekšējā 

taksācijas gadā uzņēmumā pastāvīgi tika nodarbināti no 11 līdz 20 darbiniekiem, šo 

strādājošo deklarētā dzīvesvieta reģistrēta Ludzas novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā un vidējais algas līmenis uzņēmumā iepriekšējā pārskata gadā nav zemāks par valstī 

noteikto minimālo darba algu; 

          2.1.4.3. piešķir nodokļa atvieglojumu 90% apmērā no kārtējam taksācijas gadam 

aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas par ēkām, pie noteikuma, ka iepriekšējā 
taksācijas gadā uzņēmumā pastāvīgi tika nodarbināti vairāk par 20 darbiniekiem, šo 

strādājošo deklarētā dzīvesvieta reģistrēta Ludzas novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā un vidējais algas līmenis uzņēmumā iepriekšējā pārskata gadā nav zemāks par valstī 
noteikto minimālo darba algu.” 

 

1.3.  Izteikt saistošo noteikumu 2.1.4¹.apakšpunktu šādā redakcijā: 

           “2.1.4¹. juridiskai personai, kuras pamatnodarbošanās ir ražošana un rūpniecība, un 

kuru īpašumā ir ēkas, kuras tiek lietotas rūpniecības vai ražošanas procesa nodrošināšanā – 

piešķir nodokļa atvieglojumu šādā apmērā: 

           2.1.4¹.1. ja ieguldījuma apmērs sava uzņēmuma ražošanā, ražošanas objektos, 

tehnoloģijās, transporta iegādē, infrastruktūrā sastāda no EUR 14 228,00 līdz                    

EUR 28 457,00 apmērā iepriekšējā taksācijas gadā - piešķir nodokļa atvieglojumu 50% 

apmērā no kārtējam taksācijas gadam aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas par 

ēkām; 

          2.1.4¹.2. ja ieguldījuma apmērs sava uzņēmuma ražošanā, ražošanas objektos, 

tehnoloģijās, transporta iegādē, infrastruktūrā sastāda no EUR 28 457,01 līdz                     

EUR 42 686,00 apmērā iepriekšējā taksācijas gadā - piešķir nodokļa atvieglojumu 70% 

apmērā no kārtējam taksācijas gadam aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas par 

ēkām; 

          2.1.4¹.3. ja ieguldījuma apmērs sava uzņēmuma ražošanā, ražošanas objektos, 

tehnoloģijās, transporta iegādē, infrastruktūrā sastāda vairāk nekā EUR 42 686,01 apmērā 
iepriekšējā taksācijas gadā - piešķir nodokļa atvieglojumu 90% apmērā no kārtējam 

taksācijas gadam aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas par ēkām.” 

 
1.4. Izteikt saistošo noteikumu 2.1.6.apakšpunktu šādā redakcijā: 

          “2.1.6. juridiskai personai piešķir nodokļa atvieglojumu no kārtējam taksācijas gadam 

aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas par ēkām, pie nosacījuma, ka iepriekšējā 
taksācijas gada vasaras sezonā (no 1.jūnija līdz 31.augustam) uzņēmumā tika nodarbināti 
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jaunieši vecumā no 15 līdz 18 gadiem un jaunieša algas līmenis uzņēmumā nav zemāks par 

valstī noteikto minimālo darba algu. Atvieglojumus piešķir šādā apmērā: 
          2.1.6.1. ja uzņēmumā tika nodarbināti vismaz 3 (trīs) jaunieši (izveidotas 3 amata 

vienības uz laika periodu ne īsāku par 2 (diviem) mēnešiem) - piešķir nodokļa atvieglojumu 

50% apmērā no kārtējam taksācijas gadam aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas 

par ēkām; 

          2.1.6.2.  ja uzņēmumā tika nodarbināti vismaz 5 (pieci) jaunieši (izveidotas 5 amata 

vienības uz laika periodu ne īsāku par 2 (diviem) mēnešiem) - piešķir nodokļa atvieglojumu 

70% apmērā no kārtējam taksācijas gadam aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas 

par ēkām; 

           2.1.6.3. ja uzņēmumā tika nodarbināti vairāk nekā 5 (pieci) jaunieši (izveidotas vairāk 

nekā 5 amata vienības uz laika periodu ne īsāku par 2 (diviem) mēnešiem) - piešķir nodokļa 

atvieglojumu 90% apmērā no kārtējam taksācijas gadam aprēķinātās nekustamā īpašuma 

nodokļa summas par ēkām.” 

 

1.5. Svītrot 4.2.2., 4.4.2., 4.5.2.apakšpunktus. 

 

1.6. Papildināt saistošus noteikumus ar 4.8. un 4.9.apakšpunktiem: 

 

             “4.8. Papildus saistošo noteikumu 2.1.8.apakšpunktā minēto personu iesniegumiem 

pievienojami šādi dokumenti: 

              4.8.1. komersanta reģistrācijas apliecības kopija; 

              4.8.2. Būvvaldes izziņu vai citu apliecinošo dokumentu par degradētas teritorijas 

sakārtošanu; 

             4.8.3. ēkas īpašuma tiesību/tiesisko valdījumu apliecinošie dokumenti. 

             4.9. Papildus saistošo noteikumu 2.1.9.apakšpunktā minēto personu iesniegumiem 

pievienojami šādi dokumenti: 

             4.9.1. komersanta reģistrācijas apliecības kopija; 

             4.9.2. investēto līdzekļu apliecinošie dokumenti; 

             4.9.3. Ludzas novada pašvaldības apliecinājums par uzņēmēja līdzdalību projektu 

īstenošanā darbības programmā „Izaugsme un nodarbinātība” prioritārā virziena „Vides 

aizsardzība un resursu izmantošanas efektivitāte” specifiska atbalsta mērķa 5.6.2 „Teritoriju 

revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 

programmām””. 

 

1.7. Saistošie noteikumi publicējami Ludzas novada domes informatīvajā izdevumā 
“Ludzas Novada Vēstis”. 

 

 

 

Ludzas novada domes priekšsēdētāja                      A.Gendele 

 

 

 

 

 

 

 

 


